
сос-
еса>

у->s
ао
"J
X

Q.
?X0>
S
гоас
Sош0
1кс;ш
ео

ц
I
ч»''

15ге .
о)-1

О
X
i )
с ;
ш
S
1Г
S

-8 -
О

( М



Российская Федерация 
Кемеровская область 

Промышленновский муниципальный район 
Падунского сельское поселение 

Совет народных депутатов Падунского сельского поселения
2-ой созыв, 37 - е заседание

РЕШЕНИЕ
от 30.09.2013 № 110 
п.ст. Падунская 
ул. Комсомольская,20

Об утверждении проекта о внесении изменений 
в правила землепользования и застройки 

Падунского сельского поселения

Руководствуясь статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Падунского сельского поселения, с учетом Протокола от 
24.09.2013г. №1, Заключения от 24.09.2013г. №1 по проведению публичных 
слушаний о внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения, Совет народных депутатов Падунского 
сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить проект о внесении изменений в правила землепользования и 

застройки Падунского сельского поселения в части отмены ст. 32, п .19 Таблицы 
параметров для подзоны Ж35, содержащейся в ст. 35.2. правил 
землепользования и застройки территории Падунского сельского поселения, 
утвержденных решением Совета народных депутатов Падунского сельского 
поселения от 12.11.2012г. №72.

2. Правила землепользования и застройки Падунского сельского поселения 
опубликовать в газете «ЭХО», обнародовать на сайте администрации Падунского 
сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Решение подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по разработке 

правил землепользования и застройки Падунского сельского поселения.

Председатель Совета народных ■ 

депутатов Падунского сельского п о с е л е н !# ^ ,й  ' Л,А. Топольская

Глава Падунского сельского поселения/I ^  ^ ^  Л.А.Топольская



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2013 № 55 
п.ст. Падунская 
ул.Комсомольская,20

О направлении проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки Падунского сельского поселения 
в Совет народных депутатов Падунского сельского поселения

В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Падунского сельского поселения, с учетом Протокола от 24.09.2013г. №1, 
Заключения от 24.09.2013г. №1 по проведению публичных слушаний о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки Падунского сельского 
поселения, постановляю:

1. Направить проект о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Падунского сельского поселения в части отмены 
ст. 32, п .19 Таблицы параметров для подзоны Ж35, содержащейся в ст. 35.2. 
правил землепользования и застройки территории Падунского сельского 
поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов Падунского 
сельского поселения от 12.11.2012г. №72 в Совет народных депутатов Падунского 
сельского поселения.

2.Постановление обнародовать на сайте администрации Падунского 
сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Падунского 
сельского поселения Л.А.Топольская



Заключение № 1 
по проведению публичных слушаний 

о внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Падупского сельского поселения

Дата проведения: 24.09.2013г.
Место проведения: Промышленновский район, 
п.ст.Падунская,ул.Комсомольская,20.
Время проведения: 9-00

Вопрос: внесение изменений в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения в части отмены ст. 32, п. 19 Таблицы 
параметров для подзоны Ж35, содержащейся в ст. 35.2. Правил 
землепользования и застройки территории Падунского сельского поселения, 
утвержденных решением Совета народных депутатов Падунского сельского 
поселения от 12.11.2012г. №72.
Заказчик: администрация Падунского сельского поселения.

С учетом Протокола от 24.09.2013г. №1 по проведению публичных 
слушаний о внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения, комиссия по проведению публичных 
слушаний, направляет проект о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Падунского сельского поселения главе 
Падунского сельского поселения для дальнейшего принятия решения в 
части отмены ст. 32, п. 19 Таблицы параметров для подзоны Ж35, 
содержащейся в ст. 35.2. Правил землепользования и застройки территории 
Падунского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных 
депутатов Падунского сельского поселения от 12.11.2012г. №72.

Председатель комиссии; ‘ __________________

Зам. председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии: ■
т , /

Заключение о проведении публичных слушаний опубликовать в газете «ЭХО», разместить 
на сайте.



Протокол № 1 
по проведению публичных слушаний 

о внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения

Дата проведения: 24.09.2013г.
Место проведения: Промышленновский район, 
п.ст.Падунская,ул.Комсомольская,20 
Время проведения: 9-00

Общие сведения представленные на публичные слушания:
Область проектирования и разработки: внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Падунского сельского поселения в части 
отмены ст. 32, п. 19 Таблицы параметров для подзоны Ж35, содержащейся в 
ст. 35.2. правил землепользования и застройки территории Падунского 
сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов 
Падунского сельского поселения от 12.11.2012г. Ш72.
Территория проектирования: Падунское сельское поселение 
Промышленновского муниципального района.
Организация заказчик: администрация Падунского сельского поселения. 
Сроки проведения публичных слушаний: оповещение 30.07.2013г.,
экспозиция материалов с 12.07.2013г. по 24.09.2013г., собрание участников 
24.09.2013г.
Форма оповещения о публичных слушаниях: информационное сообщение 
в газете «ЭХО» от 30.07.2013№57, а так же на сайте администрации 
Падунского сельского поселения.
Место проведения публичных слушаний:
24.09.2013 г. в 9-00 часов в Промышленновский район, 
п.ст.Падунская.ул.Комсомольская.20 
Участники публичных слушаний:

1. депутаты Падунского сельского Совета народных депутатов -4 чел.
2. специалисты администрации Падунского сельского поселения -_3 чел.
3.Директор МБУК «ПКДЦ»-1 чел.
4.Директор ООО «Сельский дом»-1 чел.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по 
обсуждаемому вопросу:
- в период экспозиции материалов проекта о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Падунского сельского поселения с 
12.07.2013г. по 24.09.2013г., во время проведения публичных слушаний и 
собрания участников предложений и замечаний от граждан и участников 
публичных слушаний не поступало.



Председатель комиссии:
Л.А.Топольская, глава Падунского сельского поселения,

Секретарь комиссии:
Г.Ф.Баженова, специалист администрации Падунского сельского поселения 

Члены комиссии:
A.А.Маркосян, зам. председателя главы Падунского сельского поселения,
B.И.Храпов, депутат Совета народных депутатов Падунского сельского 
поселения,
В.П. Бержиминский, депутат Совета народных депутатов Падунского 
сельского поселения,



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2013 №51 
п.ст. Падунская 
ул. Комсомольская,20

О проведении публичных слушаний по проекту 
О внесении изменений в правила землепользования и застройки

Падунского сельского поселения

В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской федерации»,Уставом 
Падунского сельского поселения

Постановляю:

1.Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в 
правила землепользования и застройки Падунского сельского поселения в части 
отмены ст.32 п.19 Таблицы параметров для подзоны Ж35,содержащейся в 
СТ.35.2.правил землепользования и застройки территории Падунского сельского 
поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов Падунского 
сельского поселения от 12.11.2012 №72

2.Направить проект о внесении изменений в правила землепользования и 
застройки Падунского сельского поселения в комиссию по проведению публичных 
слушаний.

3.Комиссии по проведению публичных слушаний подготовить и разместить 
сообщение ,« О проведении публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки Падунского сельского 
поселения» в газете «Эхо»

4.Постановление подлежит обнародованию в сети Интернет и 
опубликованию в газете «Эхо»

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.
6 .Контроль за исполнением_]_данного постановления оставляю за собой.

Глава Падунскоп^.

сельского поселен!^  ̂ Л.А.Топольская

t



CD!Л

u.
со 
1— ( 

о
CS3

се;
чс

о
CV3

о
X
г:
X

dhOJ
со I л



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 12.07.2013 г. № 47 
п.ст. Падунская 
ул. Комсомольская,20

О подготовке проекта
«О внесении изменений в правила землепользования 
и застройки Падунского сельского поселения»

В соответствии со ст.ЗЗ Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 46 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Падунского 
сельского поселения и с учетом Заключения комиссии по разработке 
правил землепользования и застройки от 12.07.2013 №_1 «О 
внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения» постановляю:

1. Подготовить проект о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Падунского сельского поселения с 
учетом протеста прокуратуры Промышленновского района в части 
отмены ст. 32, п. 19 Таблицы параметров для подзоны ЖЗ 5, 
содержащейся в ст. 35.2. правил землепользования и застройки 
территории Падунского сельского поселения, утвержденных 
решением Совета народных депутатов Падунского сельского 
поселения от 12.11.2012г. №72.

2. Комиссии по разработке правил землепользования и 
стройки Падунского сельского поселения подготовить проект о 
внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения в соответствии со ст. 31,32 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.Копию постановления направить в прокуратуру 
Промышленновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой.

Глава Падунского
сельского поселения . Л.А.Топольская



Заключение №1 
комиссии по разработке правил землепользования и застройки 

Падунского сельского поселения

«О внесении изменений 
в правила землепользования и застройки 
Падунского сельского поселения»

«12» июля 2013г.

1. В связи с поступившим в администрацию Падунского сельского 
поселения протестом прокуратуры Промышленновского района от 
12.04.2013г. «Об отмене ст. 32, п .19 Таблицы параметров для подзоны ЖЗ 5, 
содержащейся в ст. 35.2. Правил землепользования и застройки территории 
Падунского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных 
депутатов Падунского сельского поселения от 12.11.2012г. №72, комиссия 
по разработке правил землепользования и застройки рекомендует главе 
Падунского сельского поселения внести в соответствии с поступившим 
предложением изменения в правила землепользования и застройки или 
отклонить такое предложение с указанием причин отклонения.

2. Направить заключение по внесению изменений в правила 
землепользования и застройки главе Падунского сельского поселения.

Председатель комиссии:
Л.А.Топольская, глава Падунского сельского поселения 

Члены комиссии:
A.А.Маркосян, зам. главы Падунского сельского поселения,
Г.Ф.Баженова, специалист Падунского сельского поселения,
B.П. Бержиминский , депутат Совета народных депутатов Падунского 
сельского поселения,
В.И.Храпов, депутат Совета народных депутатов Падунского сельского 
поселения.


